
www.tresconsulting.cz

Uvolnění 
tvořivosti

Globální a partikulární 
pohled na věc

Jak vytvářet a využívat 
zdrojové oblasti metafor

Vztahové systémy 
v metaforách

Kurz praktické metodiky zaměřené na cesty, 
jakými naše mysl přistupuje k problémům,  
a způsoby, jak toho využít. Vychází z konceptu 
zapojení funkcí mozku, které normálně při řešení 
čistě abstraktních úloh nevyužíváme na sto 
procent, jako je fantazie, kreativita, vizualizace  
a práce s podvědomím. 

Metoda je užitečná tehdy, když se 
potřebujeme v něčem vyznat, něco si utřídit 
nebo nalézt překvapivé, na první pohled 
neviděné řešení. Může se týkat strategických 
problémů, práce se vztahy mezi kolegy, klienty 
nebo týmem, pracovních úkolů… Pokud jste 
člověk, který dostává výzvy s těmito parametry, 
je kurz určený právě pro Vás.

Metaforická 
analýza

 Čemu se to podobá, 
co by to mohlo být?
-  H. Rorschach, tvůrce populárního psychotestu -

  Podívat se na úkol jinýma očima    Nalézt překvapivé 
souvislosti    Přijít s originálním a funkčním řešením 

  Využít vnitřní zdroje psychiky



Uvidíte situaci  
tak, jako nikdy 

předtím.

Naučíte se  
zvládat úkol 

s využitím rezerv  
vlastní psychiky - 

efektivněji, snadněji  
a s mírou  
tvořivosti.

Imaginativní 
techniky 

k uvolnění 
tvořivosti.

Co si z kurzu odnesete?

MÍSTO 
KONÁNÍ

ROZSAH  
KURZU

TERMÍN

GARANT
PhDr. Jan Gruber, Ph.D.
Honza má originální nápady, často 
tvoří nové techniky. Umí vymyslet 
zajímavé metody, které jsou pro 
lidi dobře pochopitelné, užitečné 
a snadno aplikovatelné v praxi. 
Metodicky nás podporuje při tvorbě 
kurzů. I v průběhu školení dokáže 
rychle reagovat na novou situaci, aby 
skupina mohla dosáhnout svého cíle.

Honza dlouhé roky šermuje, 
střílí z luku a jezdí na koni. Zajímá se 
o novinky ve vědě i ve světě. Má rád 
vtipy o zvířátkách.

Má dvacetiletou praxi a asi dva 
tisíce hodin odborných výcviků. Má 
fanoušky z řad manažerů, kteří si rádi 
poslechnou jeho názor. Většinou je 
skromný a občas ne.

u nás nebo u Vás 1 den

dle dohody


